Cambridge University Press

978-0-521-02918-6 - Summa Theologiae: Volume 10 - Cosmogony, (1a. 65-74)

William A. Wallace, O.P.

Excerpt

[More information](#)

SUMMA THEOLOGIAE, 1a. 65, 1

Quæstio 65. de opere creationis creaturæ corporalis

Circa primum quærentur quatuor:

1. utrum creatura corporalis sit a Deo;
2. utrum sit facta propter bonitatem Dei;
3. utrum sit facta a Deo mediantibus angelis;
4. utrum formæ corporum sint ab angelis, an immediate a Deo.

articulus 1. utrum creatura corporalis sit a deo

AD PRIMUM SIC PROCEDITUR:¹ Videtur quod creatura corporalis non sit a Deo. Dicitur enim *Eccles.*, *Didici quod omnia quæ fecit Deus, perseverant in æternum.*² Sed corpora visibilia non perseverant in æternum; dicitur enim *II Cor.*, *Quæ videntur, temporalia sunt; quæ autem non videntur, æterna.*³ Ergo Deus non fecit corpora visibilia.

2. Præterea, dicitur *Gen.*, *Vidit Deus cuncta quæ fecerat, et erant valde bona.*⁴ Sed creaturæ corporales sunt malæ: experimur enim eas in multis noxiis, ut patet in multis serpentibus, in æstu solis, et hujusmodi. Ideo autem aliquid dicitur malum, quia nocet. Creaturæ igitur corporales non sunt a Deo.

3. Præterea, id quod est a Deo, non retrahit a Deo, sed ducit in ipsum. Sed creaturæ corporales retrahunt a Deo; unde Apostolus dicit, *II Cor.*, *Non contemplantibus nobis quæ videntur.*⁵ Ergo creaturæ corporales non sunt a Deo.

SED CONTRA est quod dicitur in *Psal.*, *Qui fecit cælum et terram, mare, et omnia quæ in eis sunt.*⁶

RESPONSIO: Dicendum quod quorundam hæreticorum positio est, quod visibilia ista non sunt creata a bono Deo, sed a malo principio. Et ad

¹*De potentia III, 6. In Symbolum Apostolorum I*²*Ecclesiastes 3, 14*³*II Corinthians 4, 18*⁴*Genesis I, 31*⁵*II Corinthians 4, 18*⁶*Psalms 145, 6*

^{*}The topic being investigated is whether material creatures come from God as from an efficient cause, not whether they proceed from him by way of emanation. Pre-supposed is the entire treatise on creation in general (1a. 44-6). In dealing with

Cambridge University Press

978-0-521-02918-6 - Summa Theologiae: Volume 10 - Cosmogony, (1a. 65-74)

William A. Wallace, O.P.

Excerpt

[More information](#)

CREATION OF THE MATERIAL UNIVERSE

Question 65. the creation of the material universe

Regarding the work of creation there are four points of inquiry:

1. do material creatures come from God?
2. were they made to manifest God's goodness?
3. were the angels God's intermediaries in making them?
4. did the forms of bodies come from angels or immediately from God?